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KẾ HOẠCH 

Bảo đảm an ninh, trật tự năm 2024 

Thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 29/12/2023 của Ban thường vụ Tỉnh 

ủy Bắc Ninh về lãnh đạo công tác đảm bảo an ninh, trật tự năm 2024; Kế hoạch 

số 33/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc Kế hoạch 

bảo đảm an ninh, trật tự năm 2024; 

Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh xây dựng kế hoạch triển khai 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, Quốc 

hội, Chiến lược, Chương trình của Chính phủ chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh, 

trật tự; triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm giữ vững ổn định về an 

ninh chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; kiềm chế và giảm dần sự gia tăng 

các loại tội phạm, tai nạn giao thông, tạo môi trường làm việc trong sạch, lành 

mạnh, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 

và địa phương.  

2. Tiếp tục tổ chức nghiên cứu phổ biến, quán triệt sâu sắc đến cán bộ đảng 

viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan về nội dung các chủ 

trương, đường lối, quan điểm chỉ đạo của cấp có thẩm quyền về công tác đảm 

bảo an ninh, trật tự; kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa, phát hiện, xử lý nghiêm 

minh những hành vi tham nhũng, tiêu cực, bao che, tiếp tay cho tội phạm và vi 

phạm pháp luật. 

3. Tập trung xây dựng lực lượng nòng cốt, bảo đảm an ninh, trật tự, phát 

huy vai trò trách nhiệm của cấp ủy và người đứng đầu trong việc thực hiện công 

tác bảo đảm ANTT tại Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh phương; 

nâng cao hiệu quả trong công tác triển khai, thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nhằm nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhất 

là người đứng đầu về công tác ANTT; tập trung cao tuyên truyền, phổ biến về 

công tác bảo đảm ANTT, bảo vệ an toàn cơ quan; đơn vị; vận động gia đình, 

người thân giữ gìn tốt ANTT. 

       2. Tổ chức chỉ đạo, triển khai đồng bộ, chặt chẽ, thống nhất công tác 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan. Tuyên 

truyền nâng cao nhận thức, vận động cán bộ, công chức và người lao động trong 

cơ quan thực hiện nghiêm túc các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước, chỉ đạo của Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, hướng 

dẫn của Công an tỉnh về công tác an ninh trật tự và xây dựng phong trào toàn 
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dân bảo vệ ANTQ, cảnh giác trước những phương thức, âm mưu, thủ đoạn hoạt 

động chống phá của các thế lực thù địch, phản động, không để bị lôi kéo móc 

ngoặc đẫn đến có các hành vi vi phạm pháp luật; Phổ biến các phương thức, thủ 

đoạn hoạt động mới của tội phạm, các vi phạm thường xảy ra trong cơ quan để 

cán bộ, công chức và người lao động cảnh giác, chủ động phòng ngừa, phát hiện 

tố giác và hỗ trợ lực lượng chức năng đấu tranh, xử lý. 

3. Đổi mới hình thức, biện pháp tuyên truyền, vận động đảm bảo phù hợp 

với đặc điểm của cơ quan; ngoài tuyên truyền thông qua các phương tiện kỹ 

thuật, qua các buổi họp cơ quan, sinh hoạt Đoàn, Hội, Công đoàn cơ quan có thể 

mời các phòng chức năng Công an tỉnh nói chuyện chuyên đề về ANTT, trình 

chiếu những video, hình ảnh về những vụ việc điển hình gây sự quan tâm của 

mọi người tạo hiệu ứng lan truyền, thiết thực với cán bộ, công chức và người lao 

động trong cơ quan.  

4. Tập trung chỉ đạo, tổ chức xây dựng cơ quan, doanh nghiệp trong các 

KCN về công tác đảm bảo an ninh trật tự và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật (về PCCC, bảo đảm an ninh, 

trật tự, trật tự an toàn giao thông, bảo vệ bí mật nhà nước…) kết hợp nâng cao ý 

thức cảnh giác cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động của Ban về âm 

mưu, phương thức hoạt động chống Đảng, Nhà nước của các thế lực thù địch, 

phản động.  

5. Tập trung triển khai làm tốt công tác bảo vệ bí mật Nhà nước; tăng 

cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn thông tin mạng. Thực hiện nghiêm túc 

các quy định, quy chế về quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Ban quán triệt và triển khai thực hiện 

nghiêm túc Kế hoạch này, thực hiện tốt công tác đảm bảo ANTT tại cơ quan, 

đơn vị.  

2. Các tổ chức đoàn thể của Ban (Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội CCB) 

tham gia cùng chính quyền trong việc thực hiện Kế hoạch, góp phần thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ chung của Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh. 

 3. Giao Văn phòng Ban theo dõi, đôn đốc và báo cáo thường xuyên, kịp 

thời về tình hình triển khai Kế hoạch của các phòng, đơn vị.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác đảm bảo ANTT năm 2024 của 

Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng PV01- Công an tỉnh (p/h); 

- Trưởng Ban (c/đạo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban (t/h);  

- Công đoàn các KCN (p/h); 

- Cổng thông tin điện tử của Ban (để đăng tải); 

- Lưu: VT, VP, P.ĐDKTGS. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Cao 
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